2024 年６月 10 日

各位

会 社 名 チエル株式会社

代表者名 代表取締役     川居 睦

（証券コード 3933  東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役       若松 洋雄

（TEL．03-6712-9721）

トラストコミュニケーション株式会社の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ（開示事項の経過）

及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024 年５月 31 日付「トラストコミュニケーション株式会社の株式の取得（子会社化）に関

するお知らせ」においてトラストコミュニケーション株式会社（以下、トラスト社）の株式を取得し、

子会社化することについて発表しておりますが、2024 年６月 10 日付で当該株式取得が完了し、また精

査中であった連結業績予想への影響が判明したため、2024 年５月 15 日付「2024年 3 月期決算短信」に

おいて公表いたしました 2025 年３月期（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）の連結業績予想を修正

することとしましたので、お知らせいたします。

１．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

 － 株

（議決権の数：－個）

（議決権所有割合：－％）

（２） 取 得 株 式 数
60 株

（議決権の数：60 個）

（３） 取 得 価 額 350 百万円

（４） 異動後の所有株式数

60 株

（議決権の数：60 個）

（議決権所有割合：100％）

２．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2024 年５月 31 日

（２） 契 約 締 結 日 2024 年６月 10 日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2024 年６月 10 日

３．当期の連結業績予想数値の修正（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

連結 当期 純利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 4,800 600 600 400 53.86

今回修正予想（Ｂ） 5,000 600 600 400 53.86

増 減 額（Ｂ－Ａ） 200 0 0 0 －

増 減 率（ ％ ） 4.2 0.0 0.0 0.0 －

（参考）前期連結実績

（2024 年３月期）
4,621 591 662 349 46.89

（注）上記予想は、本資料発表日現在における入手可能な情報に基づいて作成したものであり、 実際の業績は今

後さまざまな要因によって予想値と異なる場合があります。

４．修正の理由

① 売上高の修正理由

トラスト社は期中での株式取得となるため、トラスト社の 2024 年４月から 12 月までの９か月間

の売上を 2025 年３月期の連結業績に取り込みます。なお、2025 年１月から３月までがトラスト社

の最繁忙期間ですが、当社の連結決算上は 2026 年３月期への取り込みとなります。

   2026 年３月期以降はトラスト社の１年分の売上を当社連結業績に取り込みます。

② 営業利益・経常利益・当期純利益について修正を行わない理由

トラスト社の株式取得によって、売上高同様に同社の 2024 年４月から 12 月までの９か月間の各

段階利益を 2025 年３月期の連結業績に取り込みますが、一方でのれんの償却費に加え、初年度の

み株式取得にかかる仲介会社への手数料が発生するため、各段階利益は相殺され、2025 年３月期の

連結業績予想修正は行っておりません。2026 年３月期以降はトラスト社の１年分の段階利益を当社

連結業績に取り込みます。

（参考）トラスト社の概要

（１） 名 称 トラストコミュニケーション株式会社

（２） 所 在 地 沖縄県名護市豊原２２１－３８みらい５号館－１０５

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 松田 穣

（４） 事 業 内 容 ＩＣＴインフラ・運用保守・ＡＩ／ＩｏＴ・ＲＰＡ通信コンサル

（５） 資 本 金 10,600 千円

（６） 設 立 年 月 日 2011 年４月１日

（７） 大株主及び持株比率 松田 穣 60 株 100％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2021 年９月期 2022 年９月期 2023 年９月期

 純 資 産 109 百万円 44 百万円 73 百万円

 総 資 産 277 百万円 159 百万円 237 百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 1,819,748 円 734,214 円 1,228,269 円

 売 上 高 587 百万円 305 百万円 855 百万円

 営 業 利 益 39 百万円 ▲64 百万円 21 百万円

 経 常 利 益 39 百万円 ▲68 百万円 28 百万円

 当 期 純 利 益 29 百万円 ▲65 百万円 29 百万円

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 496,187 円 ▲1,085,533 円 494,055 円

 １ 株 当 た り 配 当 金 0 円 0 円 0 円

以 上